02.08.2023, 18:03 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=26172 1/2

Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ «28» декабря 2012 г. № 56 с.Бунино О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
БУНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«28» декабря  2012 г.                                                                № 56
с.Бунино

О внесении изменений
в Устав муниципального образования
«Бунинский  сельсовет»
Солнцевского района Курской области

  В связи со вступлением в силу Федеральных законов:
  - от 28.11.2011 г. № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»  (вступил в силу с 29.11.2011);
- от 25.06.2012г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (вступил в силу 25.06.2012г.);
- от 25.06.2012г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (вступил в силу 25.06.2012г.);
-                  от 10.07.2012г. № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (вступил в силу 23.07.2012г.);
-                  от 07.12.2011 г. №  417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении» (вступает в силу с 1.01.2013 г.
,за исключением статьи 3,вступившей в силу  с 1 января 2012 года ,и статьи 8, вступающей в силу также с 1 января 2013
года,но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа
очередного налогового периода по соответствующему налогу) Собрание депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского
района  РЕШИЛО :
         1. Внести в Устав муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области
следующие изменения :1. В части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения  Бунинского сельсовета Солнцевского района»:
а) пункт 4  дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в Бунинском сельсовете Солнцевского района и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного
фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также
иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
в) пункт 21  изложить в новой  редакции :
«21) утверждение генеральных планов Бунинского сельсовета Солнцевского района,правил землепользования и
застройки,утверждение подготовленной на основе генеральных  планов Бунинского сельсовета Солнцевского района
документации по планировке территории,выдача разрешений на строительство (за исключением
случаев,предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,иными федеральными
законами),разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов
капитального строительства,расположенных на  территории Бунинского сельсовета Солнцевского района,утверждение
местных нормативов градостроительного проектирования Бунинского сельсовета Солнцевского района,резервирование
земель и изъятие,в том числе путем выкупа, земельных участков в границах  Бунинского сельсовета Солнцевского района
для муниципальных нужд,осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Бунинского
сельсовета Солнцевского района , осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
нарушений»;
2. Часть 1 статьи 4 «Права органов местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района  на решение
вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Бунинского сельсовета  Солнцевского  района»  дополнить новым
пунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными
объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О

consultantplus://offline/ref=086E369746757FCFEF9218B56CC77A9860D96FE2FCB73734FE486C0F41CD2B0660341D2B6F63916Em6x7F
consultantplus://offline/ref=65DB9241E8FEE6C2A847603CFE62F2569BFEDC128D14E21C6E7D0EA9E365F168FF670EC5081F2F2Dc4zDF
consultantplus://offline/ref=520C70E89943F0F48463855E92C7D61F678B41A76EBAF16B2481BF07E9U6QCL
consultantplus://offline/ref=2FB6F6702DBB5BF4E94A70216BCE272F3578F436DFC1E40D4A0A8857D4IB69I

02.08.2023, 18:03 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=26172 2/2

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».
3.Часть 1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района  по
решению вопросов местного значения Бунинского сельсовета Солнцевского района» дополнить пунктом 6.1 следующего
содержания:
         «6.1)полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О
водоснабжении и водоотведении».
4. В статью 51 «Муниципальное имущество Бунинского сельсовета Солнцевского района»:
а) в пункте 3 части 2 статьи 51 «Муниципальное имущество Бунинского сельсовета Солнцевского района» слова
«улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях» ;
б) дополнить статью новой частью 3 следующего содержания :
В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее
требованиям частей 1-2 настоящей статьи, указанное имущество  подлежит перепрофилированию (изменению целевого
назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным
законом.
         2.Поручить Главе Бунинского сельсовета Солнцевского района зарегистрировать настоящее  решение  в управлении
Минюста России по Курской области в порядке,предусмотренном федеральным законом.
 3.Обнародовать настоящее Решение Собрания депутатов Бунинского  сельсовета Солнцевского района «О  внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области» на  восьми  информационных стендах, расположенных:
1-й-здание администрации Афанасьевского сельсовета Солнцевского района  в с. Афанасьевка, ул. Школьная д.1;
2-й-здание магазина ПО «Солнцевское» в с.Афанасьевка, ул. Афанасьевская дом 2;
 3-й здание магазина ПО «Солнцевское» в д.Толмачевка, ул.Толмачевская дом 5;
4-й- здание администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района в с.Бунино, ул. Центральная дом 35;
5-й – здание МУК «Бунинская сельская библиотека»  с.Бунино, ул. Центральная  дом 39 ;
6-й  -здание магазина ПО «Солнцевское» , д.Хахилево, ул. Полевая дом 9;
7-й – здание администрации Добро-Колодезского сельсовета, с.Доброе,   ул. Победы  д. 28;
8-й – здание магазина  ПО «Солнцевское» с. Доброе, ул. Победы дом 36.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования после его государственной регистрации,
за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу со дня подписания настоящего решения.

Глава Бунинского сельсовета                                                                                                                                     Л. А.
Пикалова

Создан: 25.02.2013 14:36. Последнее изменение: 25.02.2013 14:36.

Количество просмотров: 3308

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru